
LINHA: 14
ITINERÁRIO: 

200 0

10 110

20 110

TURNO ALUNOS PROFESSORES TOTAL TOTAL

MANHA 18 0 18 00:45

TARDE 23 0 23 00:30

NOITE 0 0 0 00:45

TOTAL 41 0 41 00:00

02:00

ANO

2000

QDT R$ QDT R$ QDT R$

1 149,00            3 180,00          2 55,35              

PRECO

PAV. NÃO PAV.

0,6 0,6

ANO

2000

R$ LITRO KM/LITRO KM/DIA R$ LITRO KM/LITRO KM/DIA

3,11 6 0 3,11 5 110

R$ ANUAL TAXA

-                                 0,60                

R$ SALÁRIO R$ OBRIG.

1.213,53                        204,36            

R$ LICENÇAS R$ OUTROS

-                                 121,35            

QTDE

1

VISTORIAS

27%

16%

0%

13.684,00                              

MANUTENCAO

35%

2%

0%

-                                          

17.819,47                              

800,00                                    

-                                          

COMBUSTIVEL

SUB TOTAL

VALOR DO KM RODADO 2,45R$               

R$ %

4.575,08                                 

457,99                                    

799,70                                    

8.210,40                                 

SEGURO DO SERVICO

RECURSOS HUMANOS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

4.574,17                                 LUCRO

100

TOTAL 53.976,06                              106%

50.920,81                              

3.055,25                                 

9%

1%

2%

6,00%

107,87                       

RECURSOS HUMANOS TOTAL

RESULTADOS OBTIDOS

ITENS

DEPRECIACAO

ENCARGOS DO VEICULO

-                                        

TIPO DE VEICULO

VAN

LUCRO ANUAL (R$)TAXA RENT.R$ INVESTIMENTO

27.445,00                           

VAN 0,00 DAER 0

20% 5.489,00                                

LUCRO ANUAL PROPORCIONAL

4.574,17                                                       

RECURSOS HUMANOS TOTAL

SERVIDOR

MOTORISTA + MONITOR R$ FÉRIAS R$ INSS

33,71                                  -                             

101,13                                

17.819,47                             

17.819,47                             

ANUAL (R$)MENSAL (R$)

1.781,95                              

R$ 13° R$ FGTS

TAXA

0,60                                    

R$ ANUAL

8.210,40                    

TIPO DE VEICULO
PAVIMENTADA NÃO PAVIMENTADA TOTAL

MENSAL ANUAL

4.575,08                               TOTALDEPRECIACAO

TOTAL

61,5396,49

VISTORIAS TOTAL

SEGURO DO SERVIÇO TOTAL

110,70                                                          

799,70                                  

TIPO FREQ/ANO

TIPO DE VEICULO

VAN 1.368,40                              13.684,00                             

MANUTENÇÃO TOTAL 8.210,40                               

13.684,00                             

MENSAL ANUAL

DADOS DE ENTRADA
N° DE DIAS LETIVOS ANO

N° MESES COM TRANSPORTE

MÉDIA DIAS LETIVOS/MES

PERCURSO NÃO PAVIMENTADO

PECURSO PAVIMENTADO

PERCURSO TOTAL DIARIO

0,00

INICIO TERMINO

06:30

07:15

ISENTO 396,49

00:00

07:15

07:45

12:15

00:00

COMBUSTIVEL

USUARIOS TRANSPORTADOS

1,667% a.m. 61,5

VEICULO DE PROJETO
TIPO DE VEICULO

GASOLINA

DEPRECIACAO R$ SEGURO ALUNOS R$ LICENC.

SALARIO

R$ INVESTIDO

VAN

CAPACIDADE

14

R$ IPVA R$ DPVAT

RECURSOS HUMANOS

TAXA DE RETORNO DO INVESTIMENTO

ENCARGOS DO VEICULO
VISTORIAS

LAUDO MECANICO AUTORIZACAO DETRAN

MOTORISTA

MONITOR

TIPO DE SERVIDOR

TRIBUTAÇÃO SIMPLES NACIONAL
FATURAMENTO

ITINERARIO

TAXA DE MANUTENCAO

3,11

CONSUMO DE COMBUSTIVEL

PAV. (KM/L) NAO PAV (KM/L)

6

HORÁRIO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

11:30

5

1.213,53

0

27.445,00

         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO, DESPORTO E LAZER

         PLANILHA DE CUSTOS DO TRANSPORTE ESCOLAR - 2014

NOITE

TURNO

TEMPO TOTAL DIARIO

AFERICAO TACOGRAFO

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
ESCRITORIO

RESULTADOS OBTIDOS

ISS TOTAL

6,00%2,00%

COMBUSTIVEL/MANUTENCAO

4,00%800,00 20,00%

NELEIRA, LINHA 24 - ESCOLA RODRIGUES ALVES, LINHA 21 - EMEF EMÍLIO DE MENESES./// LINHA 21 - EMEF EMÍLIO DE MENESES, LINHA 21, LINHA 21 - EMEF EMÍLIO DE MENESES/// LINHA 21 EMEF EMÍLIO DE MENESES, CANELEIRA, LINHA 24 - ESCOLA RODRIGUES ALVES, LINHA 21 - EMEF EMÍLIO DE MENESES.///LINHA 21 - EMEF EMÍLIO DE MENESES, LINHA 24 - ESCOLA RODRIGUES ALVES, LINHA 23, LINHA 26 - ESCOLA MEDIANEIRA.

MANHA

MEIO DIA

TARDE

NELEIRA, LINHA 24 - ESCOLA 

RODRIGUES ALVES, LINHA 21 - 

EMEF EMÍLIO DE MENESES./// 

LINHA 21 - EMEF EMÍLIO DE 

MENESES, LINHA 21, LINHA 21 - 

LUCRO

TIPO DE VEICULO

VAN

R$ ENCARGOS AJUSTE TUV

457,99                                                          

IPVA

ISENTO

R$ SEGURO R$ LICENC.

COMBUSTIVEL

LAUDO ENGENHEIRO MECANICO 3 180,00                                                                         540,00                                                          

AUTORIZACAO DO DETRAN 2 55,35                                                                           

TIPO DE VEICULO R$ INVESTIDO DEPRECIAÇÃO R$ DEPRECIAÇÃO AJUSTE TUV

VAN 27.445,00 1,667% a.m. 4.575,08

ENCARGOS DO VEÍCULO TOTAL 457,99                                  

9%

UNIT. (R$) ANUAL (R$)

SERVICO DE AFERIICAO DO TACOGRAFO 1 149,00                                                                         149,00                                                          

DESPESAS FINANCEIRAS

TRIBUTACAO: SIMPLES

TIPO DE VEICULO APOÓLICE  (R$) QUALIFICAÇÃO TOTAL

-                                        

PAVIMENTADA NÃO PAVIMENTADA TOTAL

VAN 821,04                                 8.210,40                               








